INDICAÇÃO
Nº. 1465 /06

“Solicita  ao  Executivo  efetuar  a
construção de muro de contenção”

Senhor Presidente,

           O Vereador Infra-assinado nos termos regimentais em vigor,
INDICA  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a  indispensável
interferência de Sua Excelência junto a Secretaria de Obras Publicas, de nosso
município,  para  que  torne  possível   efetuar  a  construção  de  um muro  de
contenção na Avenida Bernardo Cardim Neto, situada no bairro São Francisco.

          JUSTIFICATIVA: A medida se faz necessária, diante do
fato que, por motivo das fortes chuvas ocorridas em nosso, o muro de contenção
existente no local cedeu, causando uma erosão, que a cada dia vem se tornando
maior, podendo afetar o local por onde trafegam veículos e pedestres.

           Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO

MILITÃO DOS SANTOS, 06 de Junho de 2006.

Marcelo  Mattos
“Vereador”

	INDICAÇÃO
	“Solicita ao Executivo efetuar a construção de muro de contenção”
	Marcelo  Mattos
	“Vereador”